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Metodologia de Pesquisa em Ensino (4cr/60h)  
Prof. Tássio Lessa do Nascimento  
Profa. Luciana Medeiros Bertini 
Campus Apodi 
 
Turno: Noite 
 

Todas as quintas-
feiras 

Análise Dialógica do Discurso (4cr/60h) 
Prof. Samuel de Carvalho Lima 
Campus Mossoró 
 
Turno: Manhã  

02/06 
03/06 
04/06 
05/06 
08/06 
09/06 
10/06 
11/06 
12/06 

Ensino e Diversidade Cultural (4cr/60h) 
Prof. Demóstenes Dantas Vieira 
Profa. Sandra Maria Campos Alves 
 
Campus Mossoró 
 
Turno: Tarde 

30/03 
31/03 
01/04 
02/04 
03/04 
04/05 
05/05 
06/05 
07/05 
08/05 



 
 

Avaliação no ensino de ciências e matemática 
Profa. Ayla Márcia Cordeiro Bizerra 
Prof. Leonardo Alcântara Alves 
 
Campus Apodi 
 
Turno: Manhã e tarde 

27/04 
28/04 
29/04 
25/05 
26/05 

Psicanálise e Ensino (4cr/60h) 
Profa. Andrezza Maria Batista do Nascimento Tavares 
Prof. Fábio Alexandre Araújo dos Santos 
Profa. Verônica Maria de Araújo Pontes 
 
Campus Mossoró 
 
Turno: Mãnhã e Tarde 

06/04 
07/04 
08/04 
09/04 
10/04 

Seminários de Tese (2cr) 
(disciplinas de orientação) 
 
Horário: a definir com seu orientador 

- 

Estágio docência (2cr) 
 
Horário: a definir com orientador 

- 

 
 


