



## REDE NORDESTE DE ENSINO (RENOEN)



### **Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte – IFRN Programa de Pós-Graduação em Ensino da Rede Nordeste de Ensino – RENOEN**

#### **Disciplinas - Semestre Letivo 2026.1**

<b>Metodologia de Pesquisa em Ensino (4cr/60h)</b> Prof. Tássio Lessa do Nascimento Profa. Luciana Medeiros Bertini Campus Apodi  Turno: Noite	Todas as quintas-feiras
<b>Análise Dialógica do Discurso (4cr/60h)</b> Prof. Samuel de Carvalho Lima Campus Mossoró  Turno: Manhã	02/06 03/06 04/06 05/06 08/06 09/06 10/06 11/06 12/06
<b>Ensino e Diversidade Cultural (4cr/60h)</b> Prof. Demóstenes Dantas Vieira Profa. Sandra Maria Campos Alves  Campus Mossoró  Turno: Tarde	30/03 31/03 01/04 02/04 03/04 04/05 05/05 06/05 07/05 08/05

<p><b>Avaliação no ensino de ciências e matemática</b>            Profa. Ayla Márcia Cordeiro Bizerra            Prof. Leonardo Alcântara Alves              Campus Apodi              Turno: Manhã e tarde</p>	27/04 28/04 29/04 25/05 26/05
<p><b>Psicanálise e Ensino (4cr/60h)</b>            Profa. Andrezza Maria Batista do Nascimento Tavares            Prof. Fábio Alexandre Araújo dos Santos            Profa. Verônica Maria de Araújo Pontes              Campus Mossoró              Turno: Mânhã e Tarde</p>	06/04 07/04 08/04 09/04 10/04
<p><b>Seminários de Tese (2cr)</b>            (disciplinas de orientação)</p>	-
Horário: a definir com seu orientador	
<p><b>Estágio docência (2cr)</b></p>	-
Horário: a definir com orientador	